
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 노사정책과 ~ 노사정책과

부서: 노사정책과
정책: 일자리 창출지원 및 노사안정
단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노사정책과 21,157,629 17,379,626 3,778,003

국          2,298,000

분          4,000,000

시         14,859,629

일자리 창출지원 및 노사안정 21,058,514 17,283,553 3,774,961

국          2,298,000

분          4,000,000

시         14,760,514

노사협력 증진 988,070 821,830 166,240

근로자 복지증진 556,240 441,600 114,640

201 일반운영비 4,240 5,400 △1,160

01 사무관리비 4,240 5,400 △1,160

  노사정협의회 회의자료 제작                 2,000

  노사정협의회 회의참석 수당                 2,240

  1,000,000*2회

  70,000*16명*2회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  노사 및 근로자복지관련 업무추진                 3,000

307 민간이전 451,000 409,000 42,000

02 민간경상보조 451,000 409,000 42,000

  노동상담소 운영비 지원               336,000

    ·한국노총               210,000

    ·민주노총               126,000

  노조간부 교육비                25,000

  한국노총 산업단지별 지역협의회 운영비                90,000

  42,000,000*5개소

  42,000,000*3개소

402 민간자본이전 98,000 24,200 73,800

01 민간자본보조 98,000 24,200 73,800

  근로자종합복지관 시설유지비                28,000

  노동복지회관 개보수 공사                70,000

근로자 사기진작 431,830 380,230 51,600

201 일반운영비 8,680 7,080 1,600

01 사무관리비 8,180 7,080 1,100

  산업평화상 시상                 7,580

    ·홍보용 팜프렛 제작                 5,000

    ·코사지                   500

    ·현판등 제작(2종)                   100

    ·산업평화상 공적심사 자료 제작(2종)
                1,000

    ·산업평화상 심사위원 수당
                  980

  근로자의 날 기념 표창장 제작                   600

  10,000*500부

  5,000*100개

        20,000*50부

        70,000*14명*1회

  15,000*40부

03 행사운영비 500 0 500
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부서: 노사정책과
정책: 일자리 창출지원 및 노사안정
단위: 노사협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  산업평화상 축하공연                   500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  근로자 사기진작관련 업무추진                 1,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  산업평화상 상패 제작                 5,000  500,000*10개

303 포상금 150 150 0

01 포상금 150 150 0

  근로자의 날 기념 유공공무원 표창                   150  50,000*3명

307 민간이전 417,000 367,000 50,000

02 민간경상보조 417,000 367,000 50,000

  근로자의 날 행사운영                80,000

  모범근로자 해외연수비 지원               100,000

  외국인근로자 위안행사 지원                12,000

  근로자 자녀 장학금 지원               175,000

  국제노동외교사업 지원                30,000

  노동자포럼신문발간사업 지원                20,000

직업능력개발 10,718,990 7,642,374 3,076,616

국          2,298,000

시          8,420,990

취업연수생 고용사업 1,304,200 2,406,000 △1,101,800

101 인건비 1,300,000 2,400,000 △1,100,000

04 기간제근로자등보수 1,300,000 2,400,000 △1,100,000

  취업연수생 고용사업             1,300,000

201 일반운영비 4,200 6,000 △1,800

01 사무관리비 4,200 0 4,200

  취업연수생 직무교재 제작 등                 4,200  7,000*600부

청년인턴쉽 사업 3,211,500 0 3,211,500

국          1,600,000

시          1,611,500

101 인건비 3,200,000 0 3,200,000

국          1,600,000

시          1,600,000

04 기간제근로자등보수 3,200,000 0 3,200,000

  청년인턴쉽사업             3,200,000

국          1,600,000

시          1,600,000

201 일반운영비 11,500 0 11,500

01 사무관리비 11,500 0 11,500
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부서: 노사정책과
정책: 일자리 창출지원 및 노사안정
단위: 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  청년인턴 직무교재 제작 등                 7,000

  청년인턴 취업지원 강사수당                 4,500

  7,000*1,000부

  150,000*3명*10회

직업능력개발훈련 1,506,490 1,513,370 △6,880

201 일반운영비 4,490 12,370 △7,880

01 사무관리비 4,490 12,370 △7,880

  청·장년 실업해소 맞춤훈련 보고회 자료 제작
  등                 2,000

  청·장년 실업해소 맞춤훈련 유공기관 표창
                  250

  지역실업자 직업훈련 심의회 심사수당
                2,240

  

    50,000*5개기관

    70,000*8명*4회

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

  직업능력개발훈련 업무추진                 2,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,500,000 0

01 민간자본보조 1,500,000 1,500,000 0

  청·장년 실업해소 맞춤훈련             1,500,000

지역실업자 직업훈련 1,396,000 792,104 603,896

국            698,000

시            698,000

308 자치단체등이전 1,396,000 792,104 603,896

국            698,000

시            698,000

01 자치단체경상보조금 1,396,000 792,104 603,896

  지역실업자 직업훈련             1,396,000

국            698,000

시            698,000

해외인턴 취업지원 2,498,800 2,228,900 269,900

201 일반운영비 14,300 1,500 12,800

01 사무관리비 14,300 1,500 12,800

  해외인턴사업 추진보고회 자료 제작 등
                1,500

  해외인턴사업 우수사례집 발간                12,800

    ·원고료                 2,100

    ·인쇄비                10,000

    ·편집위원회의수당                   700

    500,000*3회

  14,000*5매*30명

  10,000*1,000부

  70,000*5명*2회

202 여비 3,000 3,000 0

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

  해외인턴취업 현지지도                 3,000  3,000,000*1명

301 일반보상금 56,000 42,000 14,000

07 민간인국외여비 56,000 42,000 14,000

  해외취업시장개척단 개척활동                56,000
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부서: 노사정책과
정책: 일자리 창출지원 및 노사안정
단위: 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·아시아권                20,000

    ·미주 및 유럽                36,000

  2,000,000*10명

  4,000,000*9명

402 민간자본이전 2,425,500 2,182,400 243,100

01 민간자본보조 2,425,500 2,182,400 243,100

  해외인턴 취업지원             2,425,500

    ·항공료, 체제비 등             2,250,000

    ·언어 및 문화교육               175,500

기능경기대회 802,000 702,000 100,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  기능경기대회 업무추진                 2,000

307 민간이전 800,000 700,000 100,000

05 민간위탁금 800,000 700,000 100,000

  지방기능경기대회 개최               200,000

  전국기능경기대회 참가               600,000

실업해소 9,351,454 8,819,349 532,105

분          4,000,000

시          5,351,454

취업지원 134,094 100,349 33,745

101 인건비 3,744 4,329 △585

04 기간제근로자등보수 3,744 4,329 △585

  채용박람회 개최                 3,744  46,789*20명*2일*2회

201 일반운영비 123,150 89,500 33,650

01 사무관리비 10,550 3,000 7,550

  실업대책 등 회의자료 인쇄                 1,200

  구인·구직표 인쇄                 1,800

  지방고용심의회 회의 준비                 2,000

  지방고용심의회 심사수당                 4,550

  취업정보센터 사무용품구입(토너,복사용지 등)                 1,000

  200,000*6회

  180*10,000매

  70,000*13명*5회

03 행사운영비 112,600 86,500 26,100

  채용박람회 홍보                32,600

    ·구인업체모집 홍보물                 2,700

    ·홍보물 발송 우편요금                 1,500

    ·육교 현판                 3,000

    ·홍보현수막                 5,000

    ·외벽현수막                 2,000

    ·홍보포스터                 4,000

    ·홍보책자                12,000

    ·지하철 포스터 광고                 2,400

  행사장설치                80,000

  450*3,000개소*2회

  250*3,000개소*2회

  500,000*3개소*2회

  100,000*25개소*2회

  500,000*2개소*2회

  1,000*2,000매*2회

  1,500*4,000부*2회

  1,200,000*2회
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부서: 노사정책과
정책: 일자리 창출지원 및 노사안정
단위: 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·행사장 임차                40,000

    ·부스설치                40,000

  10,000,000*2일*2회

  20,000,000*2회

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

  실업대책 관련 업무추진                 3,000

301 일반보상금 4,200 2,520 1,680

10 행사실비보상금 4,200 2,520 1,680

  채용박람회 참가업체 및 진행요원 식대
                4,200    7,000*300명*2회

일일취업안내소 운영 120,000 70,000 50,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

02 민간경상보조 80,000 70,000 10,000

  일일취업안내소 운영                80,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  일일취업안내소이전대상지 개·보수                40,000

공공근로사업 9,000,000 8,630,000 370,000

분          4,000,000

시          5,000,000

403 자치단체등자본이전 9,000,000 8,630,000 370,000

분          4,000,000

시          5,000,000

01 자치단체자본보조 9,000,000 8,630,000 370,000

  공공근로사업             9,000,000

분          4,000,000

시          5,000,000

공공근로사업 관리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 1,350 1,350 0

01 사무관리비 1,350 1,350 0

  공공근로사업 지침인쇄                 1,200

  공공근로 및 일자리지원분야 추진유공(기관) 공
  무원 표창장 제작                   150

  3,000*400부

    15,000*10매

303 포상금 3,650 3,650 0

01 포상금 3,650 3,650 0

  공공근로 및 일자리지원분야 추진 유공공무원
  표창                   250

  공공근로 및 일자리지원분야 추진평가 우수기관
  시상                 3,400

    ·최우수                 1,000

    ·우수                 1,400

    ·장려                 1,000

    50,000*5명

  

  1,000,000*1개구

  700,000*2개구

  500,000*2개구
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부서: 노사정책과
정책: 일자리 창출지원 및 노사안정
단위: 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회적기업육성 92,360 14,000 78,360

201 일반운영비 3,360 0 3,360

01 사무관리비 3,360 0 3,360

  사회적기업육성위원회 참석수당
                3,360    70,000*12명*4회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  사회적기업육성기본계획 수립 용역                20,000

307 민간이전 69,000 14,000 55,000

02 민간경상보조 69,000 14,000 55,000

  사회적기업연구원 운영사업 추진                14,000

  사회적기업 창업보육 아카데미                20,000

  사회적기업 경영컨설팅                20,000

  사회적기업 대상사업 분석 및 벤치마킹                15,000

행정운영경비(노사정책과) 99,115 96,073 3,042

인력운영비 45,262 41,105 4,157

인력운영비 45,262 41,105 4,157

101 인건비 42,262 38,105 4,157

03 무기계약근로자보수 42,262 38,105 4,157

  취업정보센터운영                42,262

    ·기본급                26,242

    ·가족수당                 1,440

    ·기말수당                 1,649

    ·정액급식비                 2,640

    ·가계보조비                   720

    ·교통보조비                 3,360

    ·명절휴가비                 3,297

    ·연차휴일수당
                1,714

    ·대민봉사비                 1,200

  1,093,380*2명*12월

  (40,000*1명+20,000*4명)*12월

  1,373,380*60%*2명

  110,000*2명*12월

  30,000*2명*12월

  140,000*2명*12월

  1,373,380*2명*120%

        1,423,380/226시간*8시간*2명*17일

  50,000*2명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  부서운영업무추진비                 3,000

기본경비 53,853 54,968 △1,115

기본경비 53,853 54,968 △1,115

201 일반운영비 24,912 26,912 △2,000

01 사무관리비 24,912 26,912 △2,000

  부서운영 기본 수용비                12,900

  부서운영 기본 급량비                12,012
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부서: 노사정책과
정책: 행정운영경비(노사정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 27,691 28,056 △365

01 국내여비 27,691 28,056 △365

  관내 출장 여비                21,840

  관외 출장 여비                 5,851

405 자산취득비 1,250 0 1,250

01 자산및물품취득비 1,250 0 1,250

  문서세단기                   750

  스캐너                   500

  750,000*1대

  500,000*1대
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